

WRZ.0022.13.2019

**Protokół Nr 21/19  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 13 marca 2019 roku**

Ad. 1

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Tadeusz Skatuła	- Wicestarosta
Kornelia Newy	- Członek Zarządu
Jan Zemło	- Członek Zarządu

Nieobecni byli: P. Leszek Bizoń i P. Krystyna Kuczera.

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Adam Duży	- Radca prawny
Irena Obiegły	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl.
Karolina Końska	- kandydatka do objęcia stanowiska Dyrektora Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śl.
Michał Stabla	- Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Syryni
Gabriela Bała	- Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego
Józef Szymaniec	- Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatrudnienia Pani Karoliny Końskiej na stanowisku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim.
5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych ul. Centralnej w Połomi i ul. 1 Maja w Mszanie.

6. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego „Informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim w 2018 roku”.
7. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Geodezji w sprawie wprowadzenie do budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok środków niewykorzystanych w roku 2018 na realizację zadania pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Krostoszowice, Łaziska, Podbucze i Skrzyszów położonych w jednostce ewidencyjnej Godów Powiatu Wodzisławskiego”.
8. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego oraz finansowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej
9. w 2018 r.
10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu do budynku Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo–Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kopernika 71”,
  - b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Kitchen our Kingdom, Cooking our Passion” wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”- Współpraca szkół,
  - c) udzielenia pełnomocnictwa Pani Katarzynie Czekala wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach w trakcie jego nieobecności, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Maths is all around” wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”-Współpraca szkół.
11. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami, jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków.
12. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 9/2019,
  - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2019,
  - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2019.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6 marca 2019 r.
15. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zwrócił się o wprowadzenie do punktu 10 podpunktów d) i e) dotyczących podjęcia uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- d) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 221.000 euro dla dostaw lub usług w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przeprowadzenie kursów zawodowych, w tym kursów certyfikowanych dla uczniów

szkół ponadgimnazjalnych w powiecie wodzisławskim, będących uczestnikami projektu pn. „Młode kadry naszą przyszłością”,

- e) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 221.000 euro dla dostaw lub usług w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Godów, Gołkowice, Skrbeńsko, Krostoszowice, Łaziska, Podbucze i Skrzyszów położonych w jednostce ewidencyjnej Godów Powiatu Wodzisławskiego”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

### Ad. 3

Dyrektor PCPR P. Irena Obiegły przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (zał. nr 2 do protokołu). Dyrektor poinformowała, że co roku PFRON przekazuje do poszczególnych powiatów algorytm środków na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. W tym roku środki przyznane dla Powiatu Wodzisławskiego z tego tytułu wynoszą 2 301 841 zł, a to jest o 30 000 zł więcej, niż było to w roku ubiegłym. Proponowany podział środków PFRON ujęty w omawianym projekcie uchwały został skonsultowany z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy. Dodała, że przyznane środki zapewniają potrzeby wnioskodawców w tylko jednym zadaniu – dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Wnioski w tym zakresie złożone do 30 listopada 2018 r. będą w 100% dofinansowane, przy czym dofinansowanie z PFRON wynosi 60%, a 40 % stanowi wkład organizacji pozarządowej. Pozostałe zadania, zwłaszcza dofinansowanie do środków ortopedycznych, na pewno będą miały duży poślizg w dofinansowaniu, dlatego że w 2019 r. będą realizowane wnioski z 2018 r.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła poprosił o przedstawienie różnic w dofinansowaniu poszczególnych zadań z PFRON w porównaniu do roku ubiegłego.

Dyrektor PCPR P. Irena Obiegły powiedziała, że jeżeli chodzi o Warsztat Terapii Zajęciowej w Gorzycach, to w ubiegłym roku środki z PFRON przeznaczone na ich funkcjonowanie wyniosły 597 860 zł, a w bieżącym roku jest to kwota 643 860 zł. Różnica ta wynika ze zwiększenia środków ze strony PFRON od 1 lipca 2018 r. o co najmniej 100 zł na jednego pracownika ponieważ PFRON zobowiązał się, że systematycznie w każdym roku od 1 lipca pracownicy warsztatów terapii zajęciowej w całym kraju będą otrzymywać 100 zł podwyżki. Zwróciła uwagę, że kadra z WTZ-ów odchodzi, ponieważ płace w tej trudnej pracy są bardzo niskie, więc ten wzrost wynagrodzeń jest potrzebny. Dyrektor dodała, że w przypadku Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gorzycach zaistniała jeszcze sytuacja, że nastąpił wzrost kosztów mediów, transportu, jak również wypłaty nagród jubileuszowych dla pracowników, które muszą być zapłacone z tych środków w ramach algorytmu. Stwierdziła, że łącznie z dofinansowaniem z Powiatu Wodzisławskiego następuje zwiększenie algorytmu w WTZ w Gorzycach o 31 000 zł. Natomiast jeżeli chodzi o WTZ w Wodzisławiu Śl., to w ubiegłym roku była to kwota 635 554 zł, a obecnie jest to kwota 668 452 zł, gdzie Rada zwiększyła ten algorytm o 10 000 zł, co również związane jest ze wzrostem kosztów dowozu uczestników i mediów, które jednostki muszą w ramach algorytmu pokrywać.

Członek Zarządu p. Jan Zemło zapytał jakie czynniki wpływają na wzrost kosztów transportu, bo zdaje się że ceny paliwa raczej spadły od zeszłego roku. Zapytał także kto może składać wnioski o dofinansowanie w zakresie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Dyrektor PCPR P. Irena Obiegły wyjaśniła, że jeżeli chodzi o transport, to przede wszystkim wpływ na to ma wzrost płac, a także trudność pozyskania przez przewoźników kierowców z odpowiednimi uprawnieniami. Czasami powodem może też być zmiana trasy, gdyż zmieniają się uczestnicy WTZ-ów, więc nawet jeżeli zmiana trasy jest niewielka i wynosi kilka kilometrów, to w skali całego roku już robi to znaczącą różnicę, a przewoźnicy wystawiają rachunki za przejechane kilometry. Odnosząc się do pytania dotyczącego wniosków w zakresie dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki powiedziała, że uzgodniono w porozumieniu ze Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, że nie będą w tym zakresie organizowane konkursy oferty, bo organizacjom pozarządowym trudniej jest pisać takie projekty konkursowe, gdzie jeszcze muszą wykazać się wkładem własnym.

Członek Zarządu p. Jan Zemło zapytał, czy wolontariat nie może być brany pod uwagę jako wkład własny.

Dyrektor PCPR P. Irena Obiegły odpowiedziała, że jest to trudne do wycenienia. Nigdy nie proponowano w projektach ze środków PFRON wolontariatu, dlatego że PCPR podlega kontrolom zewnętrznym, a PFRON nie wycenił godziny pracy wolontariusza. Dodała, że możliwość wsparcia organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych, przy ich 40% wkładzie własnym cieszy się dużym uznaniem i bardzo się sprawdziła. Na ten rok zostało złożonych 17 wniosków organizacji w tym zakresie i wszystkie zostały pozytywnie rozpatrzone.

Członek Zarządu p. Kornelia Newy zapytała jakie organizacje złożyły wnioski o dofinansowanie z PFRON.

Kierownik Zespołu Dofinansowań PFRON (...) w PCPR p. Karolina Końka powiedziała, że były to m.in.: Stowarzyszenie Rodzin i Osób Niepełnosprawnych w Rydułtowach, Towarzystwo Przyjaciół Pszowa, Koło Polskiego Związku Niewidomych w Wodzisławiu Śl., Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek, Stowarzyszenie „Czyńmy Dobro” z Wodzisławia Śl., Stowarzyszenie „Radlińska Przystań”. Korzystając z tej formy wsparcia zaaktywowanych zostaje około 2 tys. osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Ad. 4

Dyrektor PCPR p. Irena Obiegły przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatrudnienia Pani Karoliny Końka na stanowisku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 3 do protokołu). Przypomniała, że w związku z przejściem na emeryturę p. Renaty Hernik powstał wakat na stanowisku Dyrektora Ośrodka Wsparcia Perła i wobec tego przeprowadzono procedurę

konkursową na to stanowisko. Do konkursu przystąpiły trzy osoby, przy czym jedna z nich nie spełniła wymogów formalnych i nie została dopuszczona do dalszego etapu postępowania. Spośród pozostałych dwóch osób Komisja konkursowa wyłoniła jako kandydatkę do objęcia stanowiska Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia Perła p. Karolinę Końka. Przekazała, że p. Karolinka Końka od ponad dziesięciu lat pracuje w PCPR i przechodziła różne szczeble zatrudnienia.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła poprosił Panią Karolinę Końka o przedstawienie swojej osoby.

Pani Karolina Końka powiedziała, że od 10 lat związana jest z PCPR, gdzie przeszła przez różne szczeble – od stażysty do stanowiska kierowniczego, gdzie nauczyła się zarządzać personelem, rozumieć potrzeby osób niepełnosprawnych i pracować na rzecz osób niepełnosprawnych. Natomiast samo przystąpienie do konkursu nastąpiło w drodze kontynuacji zawodowych umiejętności i jest próbą podjęcia wyzwania i pokierowania PERŁĄ tak, aby wszyscy byli z tego zadowoleni.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 118/2019 w ww. sprawie.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła pogratulował Pani Karolinie Końka wyboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śl., życząc sukcesów, osiągnięć i wytrwałości na nowej drodze zawodowej.

#### Ad. 5

Z-ca Dyrektora PZD p. Michał Stabla przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych ul. Centralnej w Połomi i ul. 1 Maja w Mszanie (zał. nr 4 do protokołu). Przekazał, że projekt uchwały dotyczy kontynuacji zadań, które rozpoczęte zostały w latach poprzednich. Gmina Mszana zadeklarowała udzielenie pomocy finansowej w wysokości 200 000 zł z przeznaczeniem na budowę chodnika przy ul. Centralnej w Połomi oraz modernizację chodnika przy ul. 1 Maja w Mszanie.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 119/2019 w ww. sprawie.

#### Ad. 6

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała przedstawiła „Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim w 2018 roku” (zał. nr 5 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że w urządzeniach przeciwpowodziowych nie ma żadnych zmian w stosunku do roku poprzedniego. Natomiast istotną kwestią w zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego jest zmiana podmiotu, zarządzającego i odpowiedzialnego za krajową gospodarkę wodną, którym od 1 stycznia 2018 r. jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Przedsiębiorstwo to w 2018 r. nie przeprowadziło przeglądów przeciwpowodziowych i trwało ustalanie kto właściwie ma to wykonywać. W efekcie uzgodniono, że od bieżącego roku przeglądy przeciwpowodziowe będą przeprowadzały samorządy, zapraszając do udziału

przedstawicieli organu nadzorującego, czyli Wód Polskich. Planuje się przeprowadzić te przeglądy do końca maja br. Innym problemem są ograniczone środki finansowe PGW Wody Polskie, w związku z czym wiele zadań z planów, które są przyjmowane na dany rok, nie jest na bieżąco realizowanych i przechodzą na lata następne. W 2018 r. jednym ze zdarzeń było zerwanie podczas wichury dachu na magazynie zarządzania kryzysowego w Gorzycach, jednak wszystko jest już naprawione i wraca do normalnego funkcjonowania. Naczelnik dodała, że w ubiegłym roku nie było żadnego dofinansowania ze strony gmin do magazynu zarządzania kryzysowego i wszystkie działania podejmowano w oparciu o środki powiatowe.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła odnosząc się do informacji o decyzjach nakazowych Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w przedmiocie usunięcia nieprawidłowości stanu technicznego obwałowań rzek Odry i Olzy zapytał o dalsze działania w tym zakresie.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała odpowiedziała, że na wniosek Powiatu Wodzisławskiego oraz Gminy Gorzyce WINB przeprowadził kontrolę tych miejsc i wydał decyzje nakazowe w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W związku z tym na wale przeciwpowodziowym prawym rzeki Odry w miejscowości Olza usunięcie nieprawidłowości ma nastąpić do 31 października 2019 r., natomiast na Olzie w miejscowości Uchylsko do 30 września 2019 r.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zapytał kto ma te decyzje wykonać, jaki jest zakres tych robót i czy na pewno zostanie to zrealizowane.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała wyjaśniła, że decyzje te muszą wykonać Wody Polskie, jako administrator wód i urządzeń wodnych. Naczelnik powiedziała, że zakres tych prac nie jest jej znany, jednak uważa, iż nieprawidłowości zostaną usunięte, gdyż kary jakie są nakładane przez WINB z tego tytułu są bardzo wysokie.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zapytał jak przedstawia się sytuacja z wrotami wałowymi przeciwpowodziowymi w Olzie, bo zwrócono się z wnioskiem do PGW Wody Polskie o ich przejęcie.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała odpowiedziała, że Wody Polskie odmówiły przejęcia tych wrot, sprawa trafiła do Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, które do końca 2018 r. roku nie udzieliło odpowiedzi. W sprawie tej interweniował Wojewoda Śląski i w tej chwili nadal oczekuje się na odpowiedź z Ministerstwa.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zapytał, czy zatem można stwierdzić, iż w gminie Gorzyce stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego nie jest zadowalający.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała powiedziała, iż trudno to ocenić, ale nie uważa, że ten stan jest niezadowalający, bo wszystkie urządzenia są sprawne, system wczesnego ostrzegania funkcjonuje na tyle dobrze, że w jej ocenie z tej strony zagrożenia nie ma, natomiast trzeba pamiętać, że woda jest żywiołem.

Członek Zarządu p. Jan Zemło stwierdził, że w przedstawionej informacji nie ma potoku Zawadka, a w roku 2005 Zawada w pewnym momencie została zalana i od tamtej pory administratorzy nie naprawili nic na tych ciekach. Zwrócił się z prośbą żeby rozpoznać jak

to wygląda w rejonie na ul. Oraczy na przepuście i ul. Młodzieżowej 195 na przepuście. Poinformował także, iż w związku z informacjami prasowymi, że zabagniony teren przeszkodził w realizacji ważnej inwestycji drogowej, dokonał wizji lokalnej i stwierdził, że dwie olchy są bardzo mocno przechylone na przystanek autobusowy, rosną bezpośrednio w tym cieku, który je podmywa i powoduje, że one się przechylają, a przy większych wichurach mogą stanowić zagrożenie.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała zwróciła uwagę, że informacja na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu opracowywana jest także w oparciu o materiały przekazywane przez właściwe samorządy, a Miasto Wodzisław Śl. nie wykazuje tego terenu, jako choćby w najmniejszym stopniu zagrożonego powodzią. W pierwszej kolejności utrzymanie i analiza tego terenu należy do Urzędu Miasta w Wodzisławiu Śl. i tam należy kierować pytania w tym zakresie i prośby o zajęcie się tą sprawą.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu „Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim w 2018 roku”.

#### Ad. 7

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił wniosek Wydziału Geodezji w sprawie wprowadzenie do budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok środków niewykorzystanych w roku 2018 na realizację zadania pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Krostoszowice, Łaziska, Podbucze i Skrzyszów położonych w jednostce ewidencyjnej Godów Powiatu Wodzisławskiego” (zał. nr 6 do protokołu).

Skarbnik p. Mariusz Rakowski wyjaśnił, że te niewykorzystane w ubiegłym roku środki przeszły do tzw. „wolnych środków” i dodał, że są to w pewnym sensie środki celowe, bo są to dochody pobierane z tytułu udostępniania danych zgromadzonych w zasobie geodezyjnym, więc rekomendowałby pozytywne rozpatrzenie tego wniosku. Przypomniał, że na tym etapie jest to tylko rozpatrzenie wniosku przez Zarząd, a żeby wprowadzić te środki do budżetu, musi nastąpić to w drodze uchwały Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydziału Geodezji w sprawie wprowadzenie do budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok środków niewykorzystanych w roku 2018 w kwocie 87 600 zł na realizację zadania pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Krostoszowice, Łaziska, Podbucze i Skrzyszów położonych w jednostce ewidencyjnej Godów Powiatu Wodzisławskiego”.

#### Ad. 8

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu p. Józef Szymaniec przedstawił sprawozdanie merytoryczne oraz finansowe Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2018 r. (zał. nr 7 do protokołu). Zwrócił uwagę na bardzo dobre przygotowanie sprawozdania przez Bibliotekę, gdyż stanowi ono bardzo cenną informację na temat działalności Biblioteki, jest to bardzo ciekawy materiał poglądowy. Dodał, że po przeanalizowaniu sprawozdania stwierdzono, że przyznana dotacja w wysokości 145 000 zł przez Powiat Wodzisławski została prawidłowo i w całości wykorzystana na realizację zadań powiatowej biblioteki publicznej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie merytoryczne oraz finansowe Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2018 r.

Ad. 9

a)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu do budynku Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo–Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kopernika 71” (zał. nr 8 do protokołu). Przekazała, że w placówce przeprowadzono wymianę całej instalacji centralnego ogrzewania wraz z wymianą starej kotłowni węglowej na kotłownię gazową, co zakończyło się w październiku 2018 r. W związku z tym zamówienie na dostawę gazu nie zostało złożone w ramach przetargu, tylko bezprzetargowo zawarto umowę, która kończy się 30 kwietnia 2019 r. Wobec tego zachodzi potrzeba ogłoszenia przetargu na dostawę gazu do placówki, na co zaplanowane są środki w wysokości 180 000 zł, z założeniem iż umowa zawarta zostanie na 1,5 roku.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 120/2019 w ww. sprawie.

b)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Kitchen our Kingdom, Cooking our Passion” wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”-Współpraca szkół (zał. nr 9 do protokołu). Stwierdziła, iż konieczność zabezpieczenia 20% kosztów realizacji projektu to trud finansowy, ale należy go podjąć. Nie można w trakcie roku nagle zmieniać zasad i odmówić zgody na złożenie wniosku, podczas gdy inne szkoły takie zgody otrzymały. Jak wcześniej zapowiadała, nowe zasady w tym zakresie zamierza się wprowadzić od nowego roku szkolnego. Jest to wyjazd zawodowy dla uczniów, rozwijający ich umiejętności praktyczne, a dzięki takim projektom szkoła staje się atrakcyjniejsza i ma więcej uczniów.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski powiedział, że nie kwestionując zasadności merytorycznej projektu, uważa iż wyrażając zgodę na złożenie wniosku o jego dofinansowanie podejmuje się zobowiązania, na które Powiat nie posiada środków finansowych.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przyznał, że sytuacja budżetowa jest niełatwa, ale popiera stanowisko p. Kornelii Newy z tego względu, iż nie można zmieniać zasad w trakcie roku szkolnego i byłoby bardzo trudno uzasadnić dlaczego akurat tej szkole w tym momencie odmówiono zgody na złożenie wniosku, zwłaszcza że środki przeznaczone na realizację projektu zostaną w 100% zwrócone.



Członek Zarządu p. Kornelia Newy poinformowała, że miesiącu kwietniu br. odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół, podczas którego ten temat będzie omawiany.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski zwrócił uwagę, że tylko w tym roku Powiat wyda 1 600 000 zł na prefinansowanie wieloletnich projektów edukacyjnych, co będzie finansowane z przychodów.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 121/2019 w ww. sprawie.

c)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Katarzynie Czekala wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach w trakcie jego nieobecności, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Maths is all around” wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”-Współpraca szkół (zał. nr 10 do protokołu). Stwierdziła, że ww. projekt jest na czasie, jego celem jest wzbudzenie w uczniach motywacji do nauki poprzez rozwijanie kompetencji matematycznych w interesujący i niekonwencjonalny sposób. Jak zwykle w tego typu projektach konieczne jest zabezpieczenie 20% budżetu przedmiotowego projektu.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski powiedział, że podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie składania wniosków o dofinansowanie projektów edukacyjnych.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 122/2019 w ww. sprawie.

d)

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 221.000 euro dla dostaw lub usług w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przeprowadzenie kursów zawodowych, w tym kursów certyfikowanych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w powiecie wodzisławskim, będących uczestnikami projektu pn. Młode kadry naszą przyszłością”. (zał. nr 11 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że w dniu 24 stycznia 2019 r. ogłoszono I postępowanie przetargowe na przeprowadzenie przedmiotowych kursów, które zostało ze względu na tematykę kursów podzielone na 15 części. Otwarcie ofert nastąpiło 5 lutego br. i stwierdzono, iż w 5 częściach nie złożono żadnej oferty, natomiast w 2 częściach złożono tylko po 1 ofercie i w toku postępowania wykonawcy, którzy złożyli te oferty zostali wykluczeni, a ich oferty odrzucono. Wobec tego 7 części postępowania zostało unieważnionych i w celu dalszej realizacji zadania zachodzi potrzeba ponownego przeprowadzenia przetargu i w tym celu powołanie Komisji Przetargowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 123/2019 w ww. sprawie.

e)

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 221.000 euro dla dostaw lub usług w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Godów, Gołkowice, Skrbeńsko, Krostoszowice, Łaziska, Podbucze i Skrzyszów położonych w jednostce ewidencyjnej Godów Powiatu Wodzisławskiego” (zał. nr 12 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że w związku z zakresem merytorycznym postępowania przetargowego proponuje się powołać do składu Komisji pracowników Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych oraz Wydziału Geodezji.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 124/2019 w ww. sprawie.

Ad. 10

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami, jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (zał. nr 13 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 80115 dla Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. w celu zabezpieczenia środków w związku z przeliczeniem odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytów,
- 2) rozdziale 80195 dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach w celu zabezpieczenia środków na wkład własny w związku z realizacją projektu pn. „Kalejdoskop zwodów – nowoczesne trendy w polsko-czeskim szkolnictwie zawodowym”,
- 3) rozdziale 85333 dla Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl. w celu zabezpieczenia środków na wypłatę świadczeń niezaliczonych do wynagrodzeń, związanych z bhp i ochroną zdrowia.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 125/2019 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (zał. nr 14 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w związku z:

- 1) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.64.3.2019 z 28.02.2019 r. zwiększającą plan dotacji celowej w rozdziale 70005 z przeznaczeniem na uregulowanie na rzecz osób fizycznych odszkodowania za przejętą przez Powiat Wodzisławski nieruchomość, zajętą pod drogę publiczną powiatową (zwiększenie planu o kwotę 2 111,00 zł)

- 2) niewykorzystaniem w latach poprzednich środków finansowych, zmianą harmonogramu wydatków projektu „Młode kadry naszą przyszłością” oraz „Innowacyjne nauczanie potrzebą przyszłości” i możliwością wykorzystania tych środków w roku bieżącym (zwiększenie planu w rozdziale 80195 o kwotę 384 845,00 zł),
- 3) zwrotem na konto powiatu kosztów komorniczych płatnych z dotacji celowej w 2018 r., otrzymane środki finansowe należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (zwiększenie planu w rozdziale 70005 o kwotę 20,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 126/2019 w ww. sprawie.

Ad. 11

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości:

- a) informację o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 9/2019 (zał. nr 15 do protokołu),
- b) informację o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2019 (zał. nr 16 do protokołu),
- c) informację o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2019 (zał. nr 17 do protokołu).

Ad. 12

Skarbnik p. Mariusz Rakowski poinformował, że w dniu 12 marca br. odbyło się spotkanie z wszystkimi głównymi księgowymi jednostek organizacyjnych Powiatu. Spotkanie to było poświęcone następującym zagadnieniom:

- ustalenie sposobu przygotowania tzw. informacji dodatkowej, która będzie dokumentem towarzyszącym bilansowi i sprawozdaniu finansowemu z wykonania budżetu Powiatu,
- omówienie spraw związanych z rozliczaniem podatku VAT,
- omówienie zmian w zakresie upoważnień dla kierowników jednostek organizacyjnych.

Skarbnik dodał, że apelował do wszystkich głównych księgowych jednostek organizacyjnych Powiatu o powściągliwość w zakresie wydatkowania środków publicznych i przekazał swoje uwagi odnośnie prefinansowania projektów wieloletnich dofinansowanych ze środków zewnętrznych.

Ad. 13

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6 marca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 13 marca 2019 r.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

*/-/ mgr Leszek Bizoń*

Wodzisław Śl., dn. 20 marca 2019 r.